
 

令和 6 年 12 月 20 日発行  

みみみどどどりりりのののたたたよよよりりり NNNooo...333000111     
寒気の候、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

さて、本年も 1 年を振り返る時期となりましたので 2024 年がどんな 1 年だったか皆さんと振

り返っていきたいと思います。 

1 月 能登半島沖地震   2 月 小澤征爾さん（指揮者）死去   3 月 ドジャース、水

原氏解雇を発表   4 月 川勝静岡県知事が退職   5 月 イラン大統領、ヘリの不時着事

故で死亡   6 月 都知事選に最多 56 人が届け出   7 月 新紙幣、流通開始   8 月 

南海トラフ、初の「巨大地震注意」   9 月 袴田巌さんに再審無罪判決   10 月 石破

内閣発足   11 月 トランプ氏、4 年ぶり返り咲き（米大統領選）   以上、私の独断で

ピックアップさせていただきました。 

当施設は、例年に比べて退所されるご利用者様が少ない「穏やかな」1 年だったように思い

ます。 

本年も大変お世話になりました。来年も引き続き変わらぬご厚情をいただけますようお願い

申し上げます。寒い日が続きますので皆様もお風邪等ひかぬよう良いお年をお迎えくださいま

せ。 

 

11 月 21 日～12 月 20 日の開催行事 

1122 月月 11 日日（（日日））  総総合合防防災災訓訓練練  

  島島田田市市中中河河地地区区のの皆皆ささんんとと合合同同でで当当施施設設をを会会場場にに行行いいままししたた。。  

  1122 月月 1166 日日（（月月））  床床屋屋  

12 月 21 日～1 月 20 日の行事予定 

1122 月月 2255 日日（（水水））  ククリリススママスス会会／／餅餅つつきき大大会会  

  近近隣隣のの方方かかららいいたただだいいたたももちち米米をを使使用用ししてて皆皆ささんんでで餅餅つつききををすするる予予定定でですす。。当当日日ののおおややつつ

ははケケーーキキをを予予定定ししてていいまますす。。  

日日程程未未定定  

  フフロロアア内内にに設設けけたた「「みみどどりり神神社社」」へへ皆皆ささんんででおお参参りりにに行行くく予予定定でですす。。  

1月にお誕生日を迎える方々 

青島 Ｅ 様  昭和１７年 １月 ７日生  ８３歳 

岡村 Ｍ 様  昭和１３年 １月２３日生  ８７歳 

増本 Ｋ 様  昭和２６年 １月 ８日生  ７４歳 

山本 Ｓ 様  大正１５年 １月 ３日生  ９９歳 

おお知知ららせせととおお願願いい   

～不織布マスクの購入について～ 

令和 6 年 9 月にもお願いさせていただきましたが、改めて不織布マスクの購入をお願い

したくご案内させていただきます。前回同様、当施設で格安の不織布マスクを購入させ

ていただく予定です。 

 



～ウエスについて～ 

ご利用者様の陰部や臀部をお綺麗にさせていただく際に、ウエス（使わなくなったタオルや

衣類等）を使用させていただく場合がございます。コロナ禍の影響で全国的に不足している

状況ですので、そのような物がご家庭にございましたらご寄付をいただけたら幸いです。１

階受付にお声掛けください。 

 

～食品の差し入れについて～ 

感染症や誤嚥等、食品の差し入れには様々な事故も想定されます。食品の差し入れにつきま

しては一層の注意を払って予防に努めて参りますので、引き続きご理解とご協力の程よろし

くお願い致します。 

① 生もの（果物含む）、ご家庭で調理した食品、賞味期限の記載がない食品については、食中毒

予防の観点からご遠慮ください。 

② ご利用者様個人に預けることはご遠慮ください。そのような行為を発見した場合には、施設

側の判断で処分させていただくことがあります。 

③ 食品を他のご利用者様に分け与えることは禁止しております。 

④ 1 階事務室にて受け付けております。 

 

～ご面会について～   

コロナ禍の影響で令和 5 年 7 月上旬から講じていた面会禁止の措置を、段階的ではあります

が、令和 5 年 8 月 7 日より以下の制限を設けながら解除させていただいております（令和 6

年 7 月 4 日改定）。 

 

① 面会は事前予約をいただいた方のみとさせていただきます。 

② 事前予約は原則平日の 8:30～17:30 の間でお電話にて受け付けさせていただきます。 

③ 面会は平日の 14:00～と 14:30～にさせていただきます。（※土日祝は 15：00～） 

④ ご利用者様お一人当たりの面会時間は 15 分を上限とさせていただきます。 

⑤ ご利用者様お一人当たりの面会者は原則 2 名までとさせていただきます。 

（※面会者が 2 名以上の場合は 2～3 グループに分けてグループごと面会をしていた

だきます。） 

⑥ 面会は一日当たり二組までとさせていただきます。（※土日祝は一組まで） 

⑦ 面会場所は原則 2 階共有フロア北東の廊下とさせていただきます。 

⑧ ペットの同伴は当面の間ご遠慮させていただきます。 

⑨ 2 階居室での面会はご利用者様の体調等で事前に許可されたご家族様に限ります。 

⑩ 面会時にはマスクの着用、1 階受付でのチェック表記入と手指消毒及び検温をお願い

します。 

 

 

～QR コードについて～   

 当施設ホームページ用の QR コードを右端に掲載しました。 

 是非ご活用ください。 


